МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 «РУЧЕЁК»

238012 Калининградская область, Нестеровский район, п. Ясная Поляна,

ул.Центральная, д.8а.

Тел. (401- 44) 9 -34 -90

ИНН 3920004675       КПП 392001001

                     Приказ

от 14 февраля  2022 года                               № 7

                                                                      «О внесения изменений в п.2.1.3

коллективного договора»

 На основании протеста прокуратуры Нестеровского района  от

02.02.2022г , решения общего собрания МАДОУ детский сад №5 «Ручеѐк» ,

протокол №4 от 14 февраля 2022г.

    П Р И К А З Ы В А Ю:

1. внести  изменения в п.2.1.3.  коллективного договора  Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада

№ 5 «Ручеѐк.

2. п.2.1.3. читать в следующей редакции:

Согласно положениям ст.236 трудового кодекса Российской

Федерации, при нарушении  работодателем установленного срока

выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении

и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель

обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в

размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время

ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не

выплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со

следующего дня после установленного срока выплаты по день

фактического расчета включительно.   При неполной выплате в

установленный срок заработной платы и (или) других выплат,

причитающихся работнику, размер процентов (денежной

компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок

сумм.  Размер выплачиваемой работнику денежной компенсации

может быть повышен коллективным договором, локальным

нормативным актом или трудовым договором.

Обязанность по выплате указанной денежной компенсации возникает

независимо от наличия вины работодателя.

3. Зарегистрировать изменения и дополнения в коллективный договор

Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения детского сада №5 «Ручеѐк» на 2021-2022г.  в ГКУ КО

«ЦЗН Калининградской области»

Заведующий                                                                                 А.М. Пашкевич

		2022-10-04T11:06:37+0200
	пос. Ясная Поляна
	CN="МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 ""РУЧЕЁК""", T=заведующая, SN=Пашкевич, G=Алла Михайловна, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 ""РУЧЕЁК""", L=пос. Ясная Поляна, S=Калининградская область, C=RU, E=dmdou@yandex.ru, STREET="Центральная , 8а", ОГРН=1023900551839, СНИЛС=01806597660, ИНН=003920004675
	Подписание документа